
jméno:  třída:  datum:

Jídlo a pití ve 14. století – pracovní list
1.  Na jakých dvou věcech závisel jídelníček středověkého člověka?

2. Co je to půst?

3. Co má společného Karel IV. a pražská čtvrť Vinohrady?

4. Vyškrtněte 6 věcí, které nepatří do středověkého jídelníčku.

5. Pojmenujte předměty ze středověké kuchyně.

Doplňující otázky
7. Jaké nápoje ve středověku kdo pil?
8. Jakymi způsoby se jídlo tepelně upravovalo?

6. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Ve středověku se používal stejný příbor jako dnes.   ano/ne
 Pivo mohl ve středověku vařit každý, kdo chtěl. ano/ne
 Nejdůležitejší půst se držel před Velikonocemi.  ano/ne
 Ve středověku si lidé před jídlem nemyli ruce. ano/ne 
 Středověké hostiny mohly trvat i několik hodin.  ano/ne

1
2
3
4
5
6
7

6 7

5

1

3

4

2


